
s - KESHILLI I BASHKCSE KORCE 

VENDlM 
Nr Date Z& /0 - 2009 

Per miratimin per kaiimin ne privatizim te banesave shteterore 

Keshilli i Bashkise Korce,ne mbledhjen e tij te dates se sotrne pasi mori ne analize 
relacionin e paraqitur nga Ndemarrja e Sherbimeve Publike,"Per kalim ne 
privatizim",mbeshtetur ne Ligjin Nr. 8122 date 09.07.1996 "Per miratimin pa 
ndryshime te dekretit te Presidentit Nr. 1440 date 04.04.1996 "Per trajtimin e 
banesave shteterore te paprivatizuara".Banesat shteterore qe nuk jane privatizuar deri 
me daten 31.12.1995 dhe qe nuk jane objekt i Ligjit 7658 date 15.04.1993 "Per 
k t h i i  dhe kompesimin e prones", kalojne ne admistrimin e organeve te pushtetit 
lokal ne Komuna dhe Bashki , sipas vendodhjes se baneses si dhe neni 2 i cili 
parashikon se " Keshillat e Bashkive ose Komunave ne varesi nga vendodhja , do te 
vendosin per privatizimin e tyre sipas kritereve te Ligjit Nr. 7652 date 23.12.1992 
"Per privatizirnin e banesave shteterore", ku sipas te cilit eshte Keshilli i Bashkise qe 
vendos per miratirnin e kalimit ne privatiziim si dhe duke u mbeshtetur dhe ne 
vendimin e Bashkise Korce Nr. 97 date 11.09.2000 pika 1, mbeshtetur ne kopetencat 
qe ka si dhe pas diskutimeve te anetareve: 

V E N D O S I  

1. Te kaloje ne privatizim banesen e ndodhur ne rrugen "Viktirnat e Ravonikut" P1 
H/7 kati i dyte,e perbere prej 2 dhome kuzhine me sip 67.15 m2,ne te cilin banon 
familja e Aishe Ramadani e cila e behet bashkepronare me Leonat Nure. 

2. Te kaloje ne privatizim banesen e ndodhur ne rrugenMPartizani", e pErbere prej 3 
dhome kuzhine me sip 79.45 m2, ne te cilin banon familja e Qazime Rapi e cila 
behet bashkepronare me Skender Rapi, Nevrus Rapi, Fiqerete Rapi, Kristaq -pi 
dhe Alma Arifi. 

3. Te kaloje ne privatizim banesa e ndodhur ne rrugen "Partizani" P 2  N 1  h t i  i pare e 
perbere prej 2 dhoma H i e  me sip 53.79 m2, ne te cilen banon familja e Gjergji 
Capo i cili eshte bashkepronar me Vangjeli Capo, Marina Capo dhe Pandora 
Capo. 
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4. Te kaloje ne privatizim banesa e ndodhur ne rmgen '' Rexhep Telhaj" Pall 16 kati i 
peste i perbere prej 2 dhoma e h'uzhine me sip 75.46 m2, ne te cilen banon familja e 
Agron Shkullaku i cili eshte bashkepronar me Hamit Shkullaku dhe Ziko 
Shkullaku. 
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5. Te kaloje ne privatizim banesa e ndodhur ne rrugen "Xh.C.LubonjaY7 P 12 W7 kati 
trete i perbere prej 1 dhome e kuzhine me sip 52.94 m2 ne te cilen banon familja e 

<'? Lefter Babani i cili eshte bashkepronar me Lirika Vinqani. 

5,Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Ndermarrja e Sherbimeve Publike. 

6.Ky vendii hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E T A R I  
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